

21. april 2022

## Rapport efter miljøtilsyn hos KD Handel beliggende Håndværkervej 16, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2010-02762

Frederikshavn Kommune har den 20. april 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Nichlas & John Olesen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

**Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.**

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	33599447
Fax	P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Produktion, hvor der fortrinsvis udføres skrotning af biler, men også nedbrydning (nedtagning af skrot/nedskæring af fabriksanlæg), salg af gasflasker samt salg af biler og reservedele.</p> <p>Alle miljøbehandlede biler afleveres til Stena Metal eller H.J. Hansen eller en tredje part afhængig af priser.</p> <p>Få reservedele bliver sendt til Polen.</p> <p>Arealet ved Minkvej er pt inddraget af Skagen Salmon og anvendes ikke af KD Handel</p> <p>Alle ikke-miljøbehandlede biler skal opbevares på befæstet areal.</p> <p>Aktivitet med skrotning af biler på pladsen foregår kun på impermeabel belægning - beton.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden er miljøcertificeret ved ISO 14001 og fører deraf egenkontrol over aktiviteter på virksomheden.
Miljøgodkendelse	<p>Miljøgodkendelsen af 10. marts 2009 og vilkårsændring til miljøgodkendelse af 29. juni 2011 blev gennemgået. Skrotning af biler og opbevaring af ikke-miljøbehandlede biler skal ske og sker på befæstet og impermeabelt underlag.</p> <p>Ejer har fået oplyst, at miljøbehandling af lastbiler er omfattet af eksisterende miljøgodkendelse.</p>
Forurenet jord	Ejers areal er kortlagt efter jordforureningsloven og Frederikshavn Kommune er bekendt med aktiviteten på ejendommen
I øvrigt	Udbedring af huller på Minkvej sker løbende nu hvor Skagen Salmon bygges

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er ingen aktiviteter, der umiddelbar giver anledning til luftforurening

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen støjpåvirkning af omgivelserne. CTM har ingen klager over støj fra virksomheden p.t.

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ejendommen er tilkoblet både offentlig spildevandsledning og regnvandsledning for bygningen (Minkvej 3A, 3B, 3C). Området bagved (Håndværkervej 16) er udlagt som planlagt separatkloakeret

#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen og virksomheden er bekendt med dette.

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen tanke på ejendommen

#### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Kemikalier og flydende farligt affald vedr. miljøbehandling af biler bliver opbevaret korrekt i container. Avista Oil afhenter. Spraydåser og oliefiltre klippes i stykker og afleveres som jern. Bly-akkumulatorer opbevares korrekt i godkendte beholdere i container. Vilkår i miljøgodkendelsen dikterer, at såvel brændstof, olie og kemikalier opbevares under tag og på impermeabel belægning uden afløb, hvilket ejer er bekendt med. Oplagspladsen skal ligeledes være indrettet til at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for forurening af jord eller grundvand. Beholder med Ni/Cd-batterier er opbevaret korrekt. Sprinklervæske opbevares korrekt. Savsmuld indeholdende farligt affald findes kun i meget små mængder. Der er indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af kølervæske, hvorved der ikke er spild af kølervæske. Der er indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af Aircon, så der ikke sker spild (Aircon renses og kan genanvendes i andre biler fremfor for at blive borskaffet). Der er ligeledes indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af benzin, så der ikke sker spild og apparatet er taget i brug.
Affald, generelt	Alt jern/metalskrot afsættes til genanvendelse til Stena jern & metal og dæk afsættes til genanvendelse hos Helstrup Dæk og Øksendal Dæk